nacional de informações pessoais) conforme cópia das documentações em anexo já nos
autos (id 18633396).  
  

Conforme requerido, consta em anexo a esta a simulação do valor das custas e despesas
as quais requer a gratuidade, esta que conforme cálculo em anexo conta com o valor de R$ 
596,24 (quinhentos e noventa e seis reais e vinte e quatro reais) valor este de caráter expressivo
tendo em vista que o requerente não possui renda fixa, e por esta razão requer a gratuidade de
justiça. 

  
Outrossim, o autor não declara imposto de renda devido a renda baixa que aufere,